— 1 —

新发改投资〔2022〕82 号

新平县发展和改革局
关于新平县全域水网工程一期建设项目可行性

研究报告的批复

新平彝族傣族自治县水利局：

你局报来《关于新平县全域水网工程一期建设项目可行性研

究报告给予批复的请示》(新水请〔2022]66 号)文件收悉。

项目根据《云南省政府投资管理办法》的有关要求，通过了

可行性研究报告专家技术审查，具备审批相关条件。经我局研究，

同意建设新平县全域水网工程一期建设项目，现批复如下：

一、项目建设必要性

新平县城乡供水不均衡、不充分、部分中型灌区存在工程短

板问题日益突出，城区现有水源点存在村落污水排入，水质得不

到保障；农村供水的水质合格率仍然偏低且存在极端气候事件和

— 2 —

突发水旱灾害的可能性。实施新平县全域水网工程一期建设项

目，是保障新平县正常生产生活用水、提升全域水质的重要举措。

项目建设对巩固脱贫攻坚成果和助力乡村振兴意义重大，项目建

设十分必要。

二、项目名称：新平县全域水网工程一期建设项目

三、项目业主：新平彝族傣族自治县水利局

四、建设性质：新建

五、建设地点：新平县 12 个乡（镇、街道）

六、行业类型及编码：N-7630

七、项目代码：2211-530427-04-01-228616

八、建设规模及内容：

城乡供水部分。新建洋芋山水库，扩建刺竹箐水库，除险加

固平掌地坝塘，新建取水坝 5 座；新建水源工程引调水管道

10.955km，改建取水坝 1 座，引水渠道衬砌加固 12.438km，改

建输水干渠 10.44km；新建供水规模 10m
3
/d～1500m

3
/d 的水处理

厂 67 座，改扩建供水规模 50m
3
/d～1000m

3
/d 的水处理厂 3 座；

新建农村供水管道 245.843km，配水管网 761.294km，改建县城

供水管道 24.148km，县城及农村供水信息化提升改造 3.975 万

户。

农田灌溉部分。改建取水坝 3 座，新建输水干管 12.03km，

新建灌溉管道 379.78km，续建灌溉管渠 304.258km。

九、项目总投资及资金来源：项目总投资 78897.62 万元。

其中工程部分投资 66516.65 万元。项目资本金 15779.52 万元。

资金来源：项目建设采用特许经营模式实施，项目资本金

— 3 —

15779.52 万元，由县级自筹，其余资金通过特许经营权的方式

筹措。

十、建设工期：2023 年 1 月开工，2027 年 12 月竣工，工期

为 60 个月。

十一、招投标事项：按工程项目招投标事项核准意见表实施。

根据项目批复内容，按照工程项目基本建设程序，办理和完

善相关行政审批程序，及时组织项目开工建设。项目占地面积和

建筑面积以实际勘察设计为准。

项目建设内容、建设规模、建设地点、投资如发生重大变化

要及时报批，办理调整批复后方可开展下步工作。如擅自调整项

目建设内容、建设规模、建设地点、投资，将由项目法人自行承

担责任，县发展和改革局不再受理调整事项。

附：工程项目招投标事项核准意见表

新平县发展和改革局

2022 年 11 月 18 日

抄送：县政府常务副县长施文，县委办、县政府办、县财

政局、县审计局。

新平县发展和改革局办公室 2022年 11月 18日印发

— 4 —

附件：
工程项目招投标事项核准意见表

项目业主：新平彝族傣族自治县水利局

项目名称：新平县全域水网工程一期建设项目

招 标 项

目内容

招标范围 招标组织形式 招标方式
不采用

招标方式全部

招标

部分

招标

自行

招标

委托

招标

公开

招标

邀请

招标

勘察 √ √ √

设计 √ √ √

建筑工程 √ √ √

安装工程 √ √ √

监理 √ √ √

其它 √ √ √

审批部门审核意见：核准。

请按照《中华人民共和国招标投标法》、《必须招标的

工程项目规定》（国家发展改革委令第 16 号）执行，涉及公

共资源交易事项进公共资源交易场所办理。

新平县发展和改革局

2022 年 11 月 18 日